

## 平成25年度貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	11,157,367	10,585,548	571,819
前払金	334,586	703,825	△ 369,239
貯蔵品	0	0	0
支部活動費前払金	767,014	508,239	258,775
部会活動費前払金	172,990	233,069	△ 60,079
【流動資産合計】	12,431,957	12,030,681	401,276
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産	5,500,000	5,500,000	0
【基本財産合計】	5,500,000	5,500,000	0
(2) 特定資産			
社会貢献活動引当資産	1,056,503	1,056,503	0
周年行事引当資産	6,300,000	6,300,000	0
什器備品購入引当資産	0	1,000,000	△ 1,000,000
建物建物付属設備引当資産	13,000,000	13,000,000	0
【特定資産合計】	20,356,503	21,356,503	△ 1,000,000
(3) その他固定資産			
建物	28,231,497	28,924,371	△ 692,874
建物付属設備	932,301	1,340,014	△ 407,713
車両運搬具	424,817	626,046	△ 201,229
什器備品	347,958	511,573	△ 163,615
土地	74,646,324	74,646,324	0
電話加入権	272,800	272,800	0
出資金・保証金	21,420	21,420	0
【その他固定資産合計】	104,877,117	106,342,548	△ 1,465,431
【固定資産合計】	130,733,620	133,199,051	△ 2,465,431
【資産合計】	143,165,577	145,229,732	△ 2,064,155
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	100,794	4,347	96,447
前受金	69,981	73,362	△ 3,381
預り金	269,885	463,519	△ 193,634
【流動負債合計】	440,660	541,228	△ 100,568
【負債合計】	440,660	541,228	△ 100,568
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
【指定正味財産合計】	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	142,724,917	144,688,504	△ 1,963,587
【一般正味財産合計】	142,724,917	144,688,504	△ 1,963,587
(うち基本財産への充当額)	( 5,500,000)	( 5,500,000)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 20,356,503)	( 21,356,503)	( △1,000,000)
【正味財産合計】	142,724,917	144,688,504	△ 1,963,587
【負債及び正味財産合計】	143,165,577	145,229,732	△ 2,064,155

# 平成25年度正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	23,100	23,100	0
基本財産受取利息	23,100	23,100	0
特定資産運用益	30,433	113,516	△ 83,083
特定資産受取利息	30,433	113,516	△ 83,083
受取会費	29,050,000	28,697,250	352,750
会員受取会費	29,050,000	28,697,250	352,750
事業収益	3,974,205	5,086,659	△ 1,112,454
研修事業収益	438,000	292,000	146,000
広報事業収益	625,850	561,610	64,240
福利厚生事業収益	30,000	797,839	△ 767,839
会員親睦事業収益	1,362,500	2,589,000	△ 1,226,500
健康診断事業収益	768,201	0	768,201
共済保険代理事業収益	749,654	846,210	△ 96,556
受取補助金等	14,134,117	14,258,161	△ 124,044
受取全法連助成金	0	6,000	△ 6,000
受取県連補助金	836,217	1,163,061	△ 326,844
受取全法連助成金振替額	13,297,900	13,089,100	208,800
受取寄付金	180,160	75,000	105,160
募金収益	180,160	75,000	105,160
雑収益	901,989	513,375	388,614
受取利息	36,573	15,844	20,729
雑収益	865,416	497,531	367,885
【経常収益計】	48,294,004	48,767,061	△ 473,057
(2) 経常費用			
事業費	41,409,299	45,565,654	△ 4,156,355
給料手当	15,077,191	14,947,130	130,061
退職給付共済費用	127,920	160,380	△ 32,460
福利厚生費	2,513,021	2,336,726	176,295
会議費	2,641,447	4,599,388	△ 1,957,941
旅費交通費	1,354,935	1,278,125	76,810
通信運搬費	694,977	721,864	△ 26,887
減価償却費	1,636,195	1,251,663	384,532
消耗品費	2,348,497	3,213,064	△ 864,567
印刷製本費	3,886,556	5,209,919	△ 1,323,363
光熱水料費	336,282	334,781	1,501
保険料	97,073	85,822	11,251
諸謝金	1,234,780	1,182,902	51,878
租税公課	605,537	656,500	△ 50,963
支払負担金	278,370	284,000	△ 5,630
支払寄付金	320,160	233,350	86,810
委託費	4,246,095	5,368,633	△ 1,122,538
会場費	819,937	1,123,169	△ 303,232
渉外慶弔費	61,680	34,050	27,630
表彰費	306,000	305,000	1,000
リース料	101,134	164,157	△ 63,023
事務所管理費	308,735	0	308,735
支払手数料	2,412,777	2,064,531	348,246
雑費	0	10,500	△ 10,500

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	9,857,471	9,710,991	146,480
給料手当	3,309,645	3,506,139	△ 196,494
退職給付共済費用	28,080	37,620	△ 9,540
福利厚生費	551,663	548,141	3,522
会議費	1,262,999	1,256,325	6,674
旅費交通費	126,872	153,510	△ 26,638
通信運搬費	217,350	240,407	△ 23,057
減価償却費	605,186	395,287	209,899
消耗品費	401,426	221,262	180,164
修繕費	42,018	6,360	35,658
印刷製本費	401,598	432,125	△ 30,527
光熱水料費	124,401	105,745	18,656
賃借料	22,050	22,050	0
保険料	16,656	18,171	△ 1,515
諸謝金	0	0	0
租税公課	223,159	154,000	69,159
諸会費	405,200	395,200	10,000
支払負担金	181,138	357,232	△ 176,094
委託費	759,346	512,203	247,143
会場費	302,320	339,680	△ 37,360
広告宣伝費	39,060	39,060	0
渉外慶弔費	355,441	639,673	△ 284,232
表彰費	0	0	0
リース料	22,220	38,535	△ 16,315
事務所管理費	114,220	0	114,220
支払手数料	235,639	166,310	69,329
新聞図書費	98,276	125,156	△ 26,880
雑費	11,508	800	10,708
【経常費用計】	51,266,770	55,276,645	△ 4,009,875
【評価損益等調整前当期経常増減額】	△ 2,972,766	△ 6,509,584	3,536,818
【評価損益等計】	0	0	0
【当期経常増減額】	△ 2,972,766	△ 6,509,584	3,536,818
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	1,236,579	0	1,236,579
雑収益	1,236,579	0	1,236,579
【経常外収益計】	1,236,579	0	1,236,579
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	1,236,579	0	1,236,579
【税引前当期一般正味財産増減額】	△ 1,736,187	△ 6,509,584	4,773,397
【法人税、住民税及び事業税】	227,400	380,100	△ 152,700
【当期一般正味財産増減額】	△ 1,963,587	△ 6,889,684	4,926,097
【一般正味財産期首残高】	144,688,504	151,578,188	△ 6,889,684
【一般正味財産期末残高】	142,724,917	144,688,504	△ 1,963,587
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	13,297,900	13,089,100	208,800
受取全法連助成金	13,297,900	13,089,100	208,800
一般正味財産への振替額	△ 13,297,900	△ 13,089,100	△ 208,800
一般正味財産への振替額	△ 13,297,900	△ 13,089,100	△ 208,800
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
III 基金増減の部			
【当期基金増減額】	0	0	0
【基金期首残高】	0	0	0
【基金期末残高】	0	0	0
IV 正味財産期末残高	142,724,917	144,688,504	△ 1,963,587

# 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計					収益事業会計			法人会計	内部取引控除	合 計
	公1	公2	公3	共通	小計	他1	収益等共通	小計			
1 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	0	0	0	23,100	23,100	0	0	0	0	0	23,100
基本財産受取利息	0	0	0	23,100	23,100	0	0	0	0	0	23,100
特定資産運用益	0	0	0	18,400	18,400	0	3,738	3,738	8,295	0	30,433
特定資産受取利息	0	0	0	18,400	18,400	0	3,738	3,738	8,295	0	30,433
受取会費	0	0	0	10,167,500	10,167,500	0	10,167,500	10,167,500	8,715,000	0	29,050,000
会員受取会費	0	0	0	10,167,500	10,167,500	0	10,167,500	10,167,500	8,715,000	0	29,050,000
事業収益	356,000	372,000	0	0	728,000	2,774,205	0	2,774,205	472,000	0	3,974,205
研修事業収益	66,000	372,000	0	0	438,000	0	0	0	0	0	438,000
広報事業収益	290,000	0	0	0	290,000	335,850	0	335,850	0	0	625,850
福利厚生事業収益	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000	0	0	30,000
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	890,500	0	890,500	472,000	0	1,362,500
健康診断事業収益	0	0	0	0	0	768,201	0	768,201	0	0	768,201
共済保険代理事業収益	0	0	0	0	0	749,654	0	749,654	0	0	749,654
受取補助金等	0	0	0	13,597,900	13,597,900	0	462,717	462,717	73,500	0	14,134,117
受取具連補助金	0	0	0	300,000	300,000	0	462,717	462,717	73,500	0	836,217
受取全法連助成金振替額	0	0	0	13,297,900	13,297,900	0	0	0	0	0	13,297,900
受取寄付金	72,160	108,000	0	0	180,160	0	0	0	0	0	180,160
募金収益	72,160	108,000	0	0	180,160	0	0	0	0	0	180,160
雑収益	18,895	0	0	0	18,895	489,360	0	489,360	393,734	0	901,989
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	36,573	0	36,573
雑収益	18,895	0	0	0	18,895	489,360	0	489,360	357,161	0	865,416
経常収益計	447,055	480,000	0	23,806,900	24,733,955	3,263,565	10,633,955	13,897,520	9,662,529	0	48,294,004
(2) 経常費用											
事業費	17,509,221	5,353,093	9,019,689	0	31,882,003	9,527,296	0	9,527,296	0	0	41,409,299
給料手当	6,619,256	1,470,945	4,596,706	0	12,686,907	2,390,284	0	2,390,284	0	0	15,077,191
退職給付共済費用	56,160	12,480	39,000	0	107,640	20,280	0	20,280	0	0	127,920
福利厚生費	1,103,279	245,172	766,168	0	2,114,619	398,402	0	398,402	0	0	2,513,021
会議費	38,514	10,225	39,593	0	88,332	2,553,115	0	2,553,115	0	0	2,641,447
旅費交通費	862,914	56,583	256,928	0	1,176,425	178,510	0	178,510	0	0	1,354,935
通信運搬費	300,866	71,207	171,486	0	543,559	151,418	0	151,418	0	0	694,977
減価償却費	701,549	318,275	313,790	0	1,333,614	302,581	0	302,581	0	0	1,636,195
消耗品費	1,018,554	177,345	681,002	0	1,876,901	471,596	0	471,596	0	0	2,348,497
印刷製本費	2,922,597	587,599	295,747	0	3,805,943	80,613	0	80,613	0	0	3,886,556
光熱水料費	144,187	65,415	64,493	0	274,095	62,187	0	62,187	0	0	336,282
保険料	34,873	7,393	24,228	0	66,494	30,579	0	30,579	0	0	97,073
諸謝金	330,596	157,959	668,225	0	1,156,780	78,000	0	78,000	0	0	1,234,780
租税公課	260,692	117,363	115,710	0	493,765	111,772	0	111,772	0	0	605,537
支払負担金	104,000	0	0	0	104,000	174,370	0	174,370	0	0	278,370
支払寄付金	0	148,000	172,160	0	320,160	0	0	0	0	0	320,160
委託費	1,867,477	1,072,950	309,648	0	3,250,075	996,020	0	996,020	0	0	4,246,095
会場費	108,845	400,640	85,877	0	595,362	224,575	0	224,575	0	0	819,937
渉外費用	0	0	0	0	0	61,680	0	61,680	0	0	61,680
表彰費	20,000	0	0	0	20,000	286,000	0	286,000	0	0	306,000
リース料	44,402	9,867	30,835	0	85,104	16,030	0	16,030	0	0	101,134
事務所管理費	132,377	60,057	59,211	0	251,645	57,090	0	57,090	0	0	308,735
支払手数料	838,083	363,618	328,882	0	1,530,583	882,194	0	882,194	0	0	2,412,777

科 目	公益事業会計					収益事業会計			法人会計	内部取引控除	合 計
	公1	公2	公3	共通	小計	他1	収益等共通	小計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	9,857,471	0	9,857,471
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	3,309,645	0	3,309,645
退職給付共済費用	0	0	0	0	0	0	0	0	28,080	0	28,080
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	551,663	0	551,663
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,262,999	0	1,262,999
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	126,872	0	126,872
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	217,350	0	217,350
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	605,186	0	605,186
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	401,426	0	401,426
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	42,018	0	42,018
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	401,598	0	401,598
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	124,401	0	124,401
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	22,050	0	22,050
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	16,656	0	16,656
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	223,159	0	223,159
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	0	405,200	0	405,200
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	181,138	0	181,138
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	759,346	0	759,346
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	302,320	0	302,320
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	39,060	0	39,060
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	355,441	0	355,441
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	22,220	0	22,220
事務所管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	114,220	0	114,220
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	235,639	0	235,639
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	98,276	0	98,276
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	11,508	0	11,508
経常費用計	17,509,221	5,353,093	9,019,689	0	31,882,003	9,527,296	0	9,527,296	9,857,471	0	51,266,770
評価損益等調整前当期経常増減額	-17,062,166	-4,873,093	-9,019,689	23,806,900	-7,148,048	-6,263,731	10,633,955	4,370,224	-194,942	0	-2,972,766
評価増益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-17,062,166	-4,873,093	-9,019,689	23,806,900	-7,148,048	-6,263,731	10,633,955	4,370,224	-194,942	0	-2,972,766
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
雑収益	0	0	0	0	0	0	221,500	221,500	1,015,079	0	1,236,579
雑収益	0	0	0	0	0	0	221,500	221,500	1,015,079	0	1,236,579
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	221,500	221,500	1,015,079	0	1,236,579
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	221,500	221,500	1,015,079	0	1,236,579
他会計振替額	0	0	0	206,750	206,750	0	-206,750	-206,750	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-17,062,166	-4,873,093	-9,019,689	24,013,650	-6,941,298	-6,263,731	10,648,705	4,384,974	820,137	0	-1,736,187
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	227,400	227,400	0	0	227,400
当期一般正味財産増減額	-17,062,166	-4,873,093	-9,019,689	24,013,650	-6,941,298	-6,263,731	10,421,305	4,157,574	820,137	0	-1,963,587
一般正味財産期首残高	-38,240,320	-6,763,695	-18,768,370	47,442,132	-16,330,253	-18,666,831	21,583,763	2,916,932	158,101,825	0	144,688,504
一般正味財産期末残高	-55,302,486	-11,636,788	-27,788,059	71,455,782	-23,271,551	-24,930,562	32,005,068	7,074,506	158,921,962	0	142,724,917
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	0	0	0	13,297,900	13,297,900	0	0	0	0	0	13,297,900
受取全法連助成金	0	0	0	13,297,900	13,297,900	0	0	0	0	0	13,297,900
一般正味財産への振替額	0	0	0	-13,297,900	-13,297,900	0	0	0	0	0	-13,297,900
一般正味財産への振替額	0	0	0	-13,297,900	-13,297,900	0	0	0	0	0	-13,297,900
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部											
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	-55,302,486	-11,636,788	-27,788,059	71,455,782	-23,271,551	-24,930,562	32,005,068	7,074,506	158,921,962	0	142,724,917

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

直接法による定額法で減価償却を実施しています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税込額で表示しています。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
川崎市5年公募公債	5,500,000	0	0	5,500,000
小 計	5,500,000	0	0	5,500,000
特定資産				
社会貢献活動引当資産	1,056,503	0	0	1,056,503
周年行事引当資産	6,300,000	0	0	6,300,000
什器備品購入引当資産	1,000,000	0	1,000,000	0
建物建物付属設備引当資産	13,000,000	0	0	13,000,000
小 計	21,356,503	0	1,000,000	20,356,503
合 計	26,856,503	0	1,000,000	25,856,503

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	当期末残高	うち指定正味財 産からの充当額	うち一般正味財 産からの充当額	うち負債に 対応する額
基本財産				
川崎市5年公募公債	5,500,000	-	-	-
小 計	5,500,000	-	-	-
特定資産				
社会貢献活動引当資産	1,056,503	0	1,056,503	0
周年行事引当資産	6,300,000	0	6,300,000	0
建物建物付属設備引当資産	13,000,000	0	13,000,000	0
小 計	20,356,503	0	20,356,503	0
合 計	25,856,503	0	20,356,503	0

#### 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
土地	74,646,324	0	74,646,324
建物	38,493,000	10,261,503	28,231,497
建物付属設備	9,544,500	8,612,199	932,301
車両運搬具	894,351	469,534	424,817
什器備品	7,094,943	6,746,985	347,958
電話加入権	272,800	0	272,800
出資金・保証金	21,420	0	21,420
合 計	130,967,338	26,090,221	104,877,117

#### 5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表の記載区分
県連補助金	一般社団法人 神奈川県法人会連合会	0	836,217	836,217	0	一般正味財産
全法連助成金	公益財団法人 全国法人会総連合	0	13,297,900	13,297,900	0	指定正味財産

#### 6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
公益財団法人全国法人会総連合助成金の指定目的支出による振替	13,297,900
経常外収益への振替額	0
合 計	13,297,900

## 附属明細書

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高に記載しているため省略する。

# 財産目録

平成26年 3月31日現在

(単位：円)

科	目	金額
I	資産の部	
1.	流動資産	
	現金	手元保管 4,870
	当座預金	川崎信用金庫/武蔵中原 30,000
	普通預金	2,539,010
		三井住友/溝ノ口 515,332
		横浜銀行/溝ノ口 200,483
		川崎信用金庫/高津 1,224,141
		城南信用金庫/溝ノ口 545,720
		セレサ川崎農業協同組合/中原 43,334
		川崎信用金庫/武蔵中原 10,000
	振替貯金	1,083,487
	定期預金	川崎信用金庫/武蔵中原 7,500,000
	前払金	来期事業用費用 334,586
	支部活動費前払金	767,014
	部会活動費前払金	172,990
	<b>【流動資産合計】</b>	<b>12,431,957</b>
2.	固定資産	
(1)	基本財産	
	基本財産	第25回川崎市5年公募公債 5,500,000
	<b>【基本財産合計】</b>	<b>5,500,000</b>
(2)	特定資産	
	社会貢献活動引当資産	川崎信用金庫/武蔵中原 1,056,503
	周年行事引当資産	6,300,000
		横浜銀行/溝ノ口 2,300,000
		セレサ川崎農業協同組合/中原 2,000,000
		セレサ川崎農業協同組合/中原 2,000,000
	建物建物付属設備引当資産	第32回川崎市5年公募公債 13,000,000
	<b>【特定資産合計】</b>	<b>20,356,503</b>
(3)	その他固定資産	
	建物	28,231,497
	建物付属設備	932,301
	車両運搬具	424,817
	什器備品	347,958
	土地	122.79㎡ 中原区上小田中6-19-8 74,646,324
	電話加入権	799-1791~1793 272,800
	出資金・保証金	神奈川県火災共済協同組合 2,000 21,420
		神奈川県福祉共済協同組合 1,000
		協同組合高津工友会 10,000
		自動車リサイクル料 7,420
		関東自動車共済協同組合 1,000
	<b>【その他固定資産合計】</b>	<b>104,877,117</b>
	<b>【固定資産合計】</b>	<b>130,733,620</b>
	<b>【資産合計】</b>	<b>143,165,577</b>
II	負債の部	
1.	流動負債	
	未払金	パイプ式ファイル 1,044 100,794
		キャビネット 99,750 69,981
	前受金	26年度会費 33,000
		健康診断/住所ラベル代 36,981
	預り金	269,885
		源泉所得税 2,227
		健康保険料 70,200
		厚生年金保険料 102,720
		雇用保険料 94,738
	<b>【流動負債合計】</b>	<b>440,660</b>
	<b>【負債合計】</b>	<b>440,660</b>
	<b>【正味財産合計】</b>	<b>142,724,917</b>



## 監査報告書

公益社団法人 川崎北法人会  
代表理事 叢原 利憲 殿

平成 25 年 4 月 1 日より平成 26 年 3 月 31 日までの事業年度の理事の職務執行状況及び財産の状況を監査しましたので、次のとおり報告いたします。

1. 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
2. 理事の職務の執行に関する不正の行為、又は法令若しくは定款に違反する重要な事実は認められません。
3. 計算書類及び附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

平成 26 年 4 月 16 日

公益社団法人 川崎北法人会

監 事 柳下 高夫 

監 事 山田 南夫 